ПРОТОКОЛ № 1
Заседания совета
по развитию предпринимательства

30.03.2018 в 9-00

г.п. Краснополье

Председательствовал:

Комедина И.Н. – председатель

совета по развитию предпринимательства

Присутствовали:

Власов Антон

глава крестьянского (фермерского)

Владимирович

хозяйства «Пригорское»

(заместитель председателя совета)

Земцов Юрий

глава крестьянского (фермерского)

Федорович

хозяйства «Земцов Ю.Ф.»

Котова Людмила

директор частного торгового

Ивановна

унитарного предприятия «От Котовых»

Листопадов Николай

индивидуальный предприниматель

Федорович

Санько Наталья

индивидуальный предприниматель

Евгеньевна

Троянов Сергей

директор общества с дополнительной

Ремуальдович

ответственностью «Спиллхард»

Филимонихин Андрей

начальник отдела экономики

Викторович

Краснопольского районного

исполнительного комитета

	Вопрос 1. Декрет Президента Республики Беларусь от 23.11.2017 № 7 «О развитии предпринимательства»

	Выступающие:

	Заместитель начальника инспекции -начальник отдела по работе с плательщиками по Краснопольскому району инспекции МНС по Костюковичскому району

	Королева Жанна Владимировна

	Начальник отдела экономики Краснопольского райисполкома

	Филимонихин Андрей Викторович

	Начальник Краснопольского районного одела по чрезвычайным ситуациям

	Лукашенко Виталий Адамович

	Главный врач УЗ «Краснопольский районный центр гигиены и эпидемиологии»

	Новик Ольга Михайловна

	Вопрос 2.Указ  Президента Республики Беларусь от 22.09.2017 №345 «О развитии торговли, общественного питания, бытового обслуживания»

	Выступающие:

	Заместитель начальника инспекции -начальник отдела по работе с плательщиками по Краснопольскому району инспекции МНС по Костюковичскому району
	Королева Жанна Владимировна

	Начальник отдела экономики Краснопольского райисполкома
	Филимонихин Андрей Викторович

	Вопрос 3.Указ  Президента Республики Беларусь от 19.09.2017 №337 «О регулировании деятельности физических лиц»

	Выступающие:

	Заместитель начальника инспекции -начальник отдела по работе с плательщиками по Краснопольскому району инспекции МНС по Костюковичскому району
	Королева Жанна Владимировна

	Вопрос 4.Указ  Президента Республики Беларусь от 09.10.2017 №364 «Об осуществлении физическими лицами ремесленной деятельности»

	Выступающие:

	Заместитель начальника инспекции -начальник отдела по работе с плательщиками по Краснопольскому району инспекции МНС по Костюковичскому району
	Королева Жанна Владимировна

РЕШИЛИ:

1. Информацию по вопросам 1-4 принять к сведению и разместить на  сайте райисполкома методические рекомендации по рядку применения вышеуказанных нормативно-правовых актов;

2. Продолжить проведение разъяснительно-информационной работы о новых подходах в регулировании предпринимательской деятельности, организовать рассмотрение на заседаниях проблемные вопросы развития предпринимательства и их решение;

3. Для консультирования субъектов хозяйствования по вопросам, возникающим в ходе осуществления деятельности, разместить телефоны «горячих линий» на официальном сайте Краснопольского райисполкома.
Председатель совета по

развитию предпринимательства

И.Н.Комедина